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fRESC DZIAŁU URZEDOWEGO: 
Zarządzenia Władz 

Poz. 28. Zarządzenie 
Krzyża Zasługi. 

Poz. 29. Zarządzenie o 
i Brązowego Krzyża Zasługi. 

N a c z e l n y c hl 
o aad'aD:ia Złotego 

nacIaDiu Srebmego 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000-

Zarządzenia Władz Naczelnych 
-000-

28. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZLOTY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Ferdynandowi Anweilerowi w Gdyni, - Wandzie 
Górskiej w Bydgoszczy, - Apolonii Sikorskiej w 
Bydgoszczy, - Katarzynie Kazimierze Sucho
matowej w Bydgoszczy, - Tadeuszowi Wacła
wowi Ziółkowskiemu w Toruniu, - dr Janowi 
Zwierzańskiemuw Tczewie; 

ZLOTY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Mieczysławowi Piotrowi Tombińskiemu w Byd
goszczy, - inż. Maksymilianowi Zuske w Gdyni. 

Warszawa, dnia 19 stycznia 1939 r. 
Prezydent Rzeczypospolitei: 

(-l l. Mościcki. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 
---;000---

29. 
ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Lucjanowi Bartosińskiemu w Chełmnie wojewódz
twa pomorskiego, - Stanisławowi Borysiakowi w 
Świeciu województwa pomorskiego, - Alojzemu 
Cerafickiemu w Chełmnie województwa pomor
skiego, - Maksymilianowi Chmielarczykowi (Cy
bulskiemu) w Toruniu, - Edmundowi Dratwiń
skiemu w Inowrocławiu, - Janowi Drzymalsk.ie
mu w Wejherowie, - Stanisławowi Gniewoszowi 
w Tczewie, - Władysławowi Graczykowi w Gru
dziądzu,- Józefowi Hankiewiczowi w Toruniu,
Wacławowi Jakubowskiemu w Nakle. wojewódz
twa pomorskiego, - Stanisławowi Jankowskie
mu w Bydgoszczy, - Józefowi Kamińskiemu w 
Trzebczu Królewskim powiatu chełmińskiego, -
inż. Józefowi Kasprowi we Włocławku, - Fran
ciszkowi Kochanowskiemu w Bydgoszczy, - Ste
fanowi Komaszewskiemu w Inowrocławiu, - Jó
zefowi Kujawie w Cieszynach powiatu brodnic
kiego, - Stanisławowi Kwasowi w Inowrocła
wiu, - Władysławowi Ligmannowi w Nowym 
Barkoczynie powiatu kościerskiego, - Teofilowi 
Magd.zińskiemu w Inowrocławiu, - Zygmuntowi 
Urbanowi Majewskiemu w Toruniu, - Walerii 
Mocerowskiej w Bydgoszczy, - Franciszkowi 
Mrugowskiemu w Zołędowie powiatu bydgoskie
go, - Franciszce Nowakowej w Bydgoszczy, _ 
Janowi Obremskiemu w Bydgoszczy, - Alfonso
wi Romualdowi Otomańskiemu w Szubinie woje
wództwa pomorskiego, - Stefanowi Owocldemu 
w Bydgoszczy, - Feliksowi Józefowi Paetzoldo. 
wi w Chełmnie województwa pomorskiego, - Ja
nowi Pawłowskiemu w Tczewie, - Stefanowi 
P,i~troniowi w Gdyni, - Adamowi Janta Połczyń
sklemu w Wysokiej powiatu tucholskiego _ 
Apolcoii Poniatowskiej w Bydgoszczy, - Fran
ciszkowi Porazińs:kiemu w Grudziądzu, - Leono
wi Henrykowi Pszczółkowskiemu w Toruniu _ 
Aleksancb-owi Retmańskiemu w Sępolnie K'raiń-

skiem województwa pomorskiego, - Stauisławo
wi RUDOwskiemu w Inowrocławiu, - Pawłowi 
Składanowskiem.u w Toruniu, - inż. Ka,zimjerzo
wi Strzałkowskiemu w Torumu, - Józefowi Szy
mańskiemu w Kowalewie województwa pomor
skiego, - AntoWem.u Sliwiń9kiemu w Inowrocła
wiu, - Stefanowi Tarło w Toruniu, - Teofilowi 
Trawickiemu w Nakli powiatu kartuskiego, -
Janowi Walczakowi w Budach powiatu grudziądz
kiego, - Janowi Więckowskiemu w Chełmży po
wiatu toruńskiego, - Bolesławowi Wiśniewskie
mu w Bydgoszczy, - Stanisławowi Wojewodzie 
w Inowrocławiu. - Władysławie Wykrzykow
skiej w BydgoszCZYi 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi: 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Tadeuszowi Bessertowi w Bydgoszczy, - Wale
rianowi Cerkaskiemu w Szubinie powiatu toruń
skiego, - Bolesławowi Szczuce w W ąbrzeźnie 
województwa pomorskiego; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Tadeuszowi Adamczewskiemu w Rynarzewie po
wiatu szubińskiego, - Ignacemu Aksamskiemu w 
Bydgoszczy, - Franciszkowi Antczakowi w Byd
goszczy, - Józefowi Augustynia'kowi w Toru
niu, - Józefowi Bartolowi w Locho'wie powiatu 
bydgoskiego, - Janowi Batkowskiemu w Inowro
cławiu,- Michałowi Bazelakowi w · Bydgoszczy,
Michałowi Błaszkowskiemu w Nakli powiatu kar
tuskiego, - Stanisławowi Błażejczakowi w Ino
wrocławiu, - Józefowi Błażejewskiemu w Gorza
nach powiatu inowrocławskiego, - Mi:chałowi 
Błażejewskiemu w Jaksicach powiatu inowro
cławskiego, - Andrzejowi Borlikowi w Bydgosz
czy, - Janowi Budaszowi w Bydgoszczy, - Ro
manowi Bulerze w Bydgoszczy, - Romanowi Chi
bickiemu w Bydgoszczy, - Alojzemu Chmielew
skiemu w Bydgoszczy, - Władysławowi Chole
wińskiemu w Bydgoszczy, - Leonardowi Ciećce 
w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, -
Władysławowi JanOM Cieślickiemu w Wejhero
wie, - Ignacemu Drygale w Inowrocławiu, - Ja
nowi Dudziakowi w Bydgoszczy, - Walentemu 
Dypczyńskiemu w Szubinie województwa pomor
skiego, - Bolesławowi Ernestowi w Bydgosz
czy, - Adamowi Gawlowiczowi w Nakle powia
tu wyrzyskiego, - Michałowi Gawrońskiemu w 
Bydgoszczy, - Bronisławowi Cham:ier-Gliszczyń
skiemu w Swornychgaciach powiatu chojnickie
go, - Maksymil:ilanowi Gliszczyńskiemu w Koś
cierzynie województwa pomorskiego, - Janowi 
Główczewskiemu w W ąbrzeźnie województwa 
pomorskiego, ~ Franciszkowi Gotówce w Byd
goszczy,-Aleksandrowi Grocholskiemu w Krusz
wicy powiatu inowrocławskiego, - Franciszkowi 
Grzonie w Gdyni, - Kazimierzowi Gutorskiemu 
w Jaksicach PQwiatu inowrocławskiego, - Fran
ciszkowi Guziołkowi w Bydgoszczy, - Tomaszo
wi Harmacińskiemu w Bydgoszczy, - Janowi 
Hutkowi w Bydgoszczy, - Aleksandrowi Ickowi 
w Miłobądzu powiatu tczewskiego, - Walentemu 
Kamińskiemu w Inowrocławiu,-Ludwmowi Kan
torskiemu w Bydgoszczy, - Janowi Kaszubow
skiemu w Bydgoszc.zy, - Janowi Kaufce w Byd
goszczy, - Wojciechowi Kaźmierczakowi w Byd
goszczy, - Michałowi Kędzierskiemu w Gniew ... 
kowie powiatu inowrocławskiego, - Wincentemu 
Kędzierskiemu w Bydgoszczy, - Michałowi Mi
kołajowi Kicułowi w Gdyni, - Franciszkowi Klaj
borowi w Bydgoszczy, - Zygmuntowi Klajborow
skiemu w Bydgoszczy, - Leonowi Kłocfzińskie
mu w Bydgoszczy, - Marianowi Kołodziejczako
wi w Gorzanach powiatu inowrocławskiego, _ 
Janowi Kołodziejskiemu w Dąbiu powiatu ino
wrocławskiego, - Aleksemu Końcowi w śle sinie 
powiatu bydgoskiego, - Antoniemu Kossowi w 
Gdyni, - Stanisławowi Krzeszewskiemu w Byd
goszczy, - Józefowi Krzyżanowskiemu w Byd
goszc;zy, - ~anowi Kubackiemu w Bydgoszczy,
StanIsłaWOWI Kurzawie w Inowrocławiu, - Igna
cemu Leszczyńskiemu w Osięcinach powiatu nie
szawskiego, - Mam Lewandowskiej w Bydgosz
czy, - Janowi Lewandowskiemu w Inowrocła
wiu, - Staaisławowi Lewandowskiemu w Byd-

goszczy, - Wojciechowi Liebthalowi w Bydgosz
czy, - Antoniemu Lipczyńskiemu w Bydgosz
czy, - Janowi Lorbieckiemu w Zalnie powiatu 
tucholskiego, - Ludwikowi Majchrzakowi w 
Bydgoszczy, - Hieronimowi Małkowskiemu w 
Bydgoszczy, - Antoniemu Maronowi w Koście
rzynie, - Walentemu Matuszakowi w Chełm
nie, - Stefanowi Małysikowi w Bydgoszczy, -
Walentemu Michałowskiemu w Inowrocławiu, -
Stanisławowi Mielhorskiemu w Bydgoszczy,
Teofilowi Moraczewskiemu w Bydgoszczy, -
Stanisławowi Napierale w Bydgoszczy, - Feli
ksowi Nastałemu w Wejherowie, - Leonowi Ny
ce . w Bydgoszczy, - Stanisławowi Nogowskiemu 
w Bydgoszczy, - Janowi Ochłińskiemu w Byd
goszczy, - Franciszkowi Orcholskiemu w Tcze
wie, - Stanisławowi Oslrowickiemu w Miniko
wie powiatu tucholskiego, - Fra'nciszkowi Ow
czarczakowi w Bydgoszczy, - Marii Petrolowej 
w Bydgoszczy, - Michałowi Pilaczyńslclemu w 
Bydgoszczy, - Wojciechowi Podolskiemu w Gru
dziądzu' - Hieronimo\\i Protokowiczowi w Byd
goszczy, - Józefowi Przyborskiemu w Bydgosz
czy, - Franciszkowi Przybylskiemu w Bydgosz
czy, - Michałowi Radzimskiemu w Inowrocła
wiu, - Czesławowi Rożniakowskiemu w Inowro
cławiu, - Flońanowi Rudzińskiemu w Chojni
cach, - Stanisławie Sadowskiej w Bydgoszczy,
Benedyktowi Sadowskiemu wSIesinie powiatu 
bydgoskiego, - Janowi Sadowskiemu w Bydgosz· 
czy, - - Wincentemu Saji w Inowrocławiu,-Wac
ła,wowi Sajdakowi w Bydgoszczy, -- Bronisławo
wi Schulzowi w Bydgoszczy, - Feliksowi Sępiń
skiemu w Toruniu, - Janowi Skibińskiemu w 
Bydgoszczy, - Władysławowi Splittowi w Byd
goszczy, - Augustynowi Sroce w Świeciu woje
wództwa pomorskiego, - Władysławowi Stefań· 
skiemu w Inowrocławiu, - Stanisławowi Stry
czyńskiemu w Toruniu, - Czesławowi Szamskie
mu w Bydgoszczy, - Jó.zefowi Szczechowskiemu 
w Kruszwicy, - Antoniemu Szotarskiemu. w Byd
goszczy, - Bolesławowi Szpotańskiemu w Byd
goszczy, - Władysławowi Szulcowi w Rynarze
wie powiatu szubińskiego, - Władysławowi 
SWlfątkowskiemu w Solcu Kujawskim wojewódz
twa pomorskiego, - Wacławowi Swidurskiemu 
w Bydgoszczy, - Szczepanowi Terekowi w Go
dziębie powiatu inowrocławskiego, - Leonowi 
Trapkowskiemu w Kartuzach województwa po
morskiego, - Józefowi Walickiemu w Bydgosz
czy, - Hipolitowi Wandyczowi w Toruniu, _ . 
Ignacemu Welterowi w Warlubiu powiatu świec~ 
kiego, - Stanisławowi Węckowskiemu w Ino-

. wrocławiu, - Józefowi Wiatrowskiemu w Byd~ 
goszczy, - Piotrowi Wiąckowi w Kowalewie wo· 
jewództwa pomorskiego, - Czesławowi WikarN 
skiemu w Gorzanach powiatu inowrocławskie
go, - Maksymilianowi Winiarskiemu w Bydgosz
czy, - Józefowi Wiśniewskiemu w Wąbrzeźnił 
województwa pomorskiego, - Stefanowi Wiś-
niewskiemu w Bydgoszczy, - Sykstusowi WIŚ" 
niewskiemu w Tczewie, - Klemensowi Wolniko« 
wi w Slesinie powiatu bydgoskiego, - Józefowi 
Woźniakowi w Bydgoszczy, - Józefowi Wybrań
skiemu w Bydgoszczy, - Wincentemu ZalesJrie.. 
mu w Starogardzie województwa pomorskiego, _ 
Piotrowi Zurawskiemu w Bydgoszczy. 

Warszawa, dnia 17 stycznia 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

b 

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy; 
Mościcki przyjął wczoraj delegację komisji głów
nej harcerzy z czasów walk o niepodległość w os~ 
bach pp.: dr Bronisława Hełczyńskiego, Mańi Wo<. 
calewskiej, Piotra Olewińskiego i Stanisława Rud
nickiego. 

Delegacja wręczyła Panu Prezydentowi Rz~ .. 
czypospolitej odznakę honorową harcerzy zeza· 
sów walk o niepodległość. 


